
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Atos Oficiais..................    2 

• Atos de Pessoal...............   2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 63/2021 

  

A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso 

das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela lei, através do Setor de Compras e 

Licitações, faz saber que se encontra aberta a 

licitação na modalidade Pregão Presencial, 

registrado sob nº. 63/2021 buscando a 

Aquisição e instalação de um Grupo Gerador 

de Energia Elétrica visando atender as 

necessidades do Departamento de Saúde 

Municipal, conforme Proposta celebrada com 

o Ministério da Saúde registrada sob o n° 

12196.792000/1200-04 e especificações 

contidas no Edital de Convocação e seus 

Anexos.  O Edital do Pregão Presencial nº. 

63/2021 deste Edital, encerrar-se-á no dia 04 de 

novembro de 2021, às 08:30 horas, onde serão 

recebidos o credenciamento e os envelopes 

propostas e documentos, regido pelas Leis 

10.520/2002,  8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo 

das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores 

informações pelo telefone (18) 3286-1261 ou na 

Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de 

Anhumas. Anhumas, 14 de outubro de 2021. 

Daiane Souza Imada – Pregoeira Oficial – 

Adailton César Menossi – Prefeito Municipal.- 

 

 

DECRETO N.º 3018/2021 

 

“Dispõe sobre a contratação Temporária de 

Enfermeiro, para suprir vaga existente em 

virtude de afastamento sem remuneração para 

tratar de interesse particular de servidor 

efetivo, e da outras providências” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do 

Município de Anhumas- SP, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de admissão 

temporária de funcionário para trabalhar como 

Enfermeiro, na Saúde Municipal, deste 

Município, em substituição a servidora efetiva 

Sra. Mayara Gervazoni Madeira, que 

encontra-se afastado por licença por interesse 

particular sem remuneração. 

 

CONSIDERANDO que não há no quadro de 

pessoal da administração pública servidor para 

remanejamento, nem mesmo temporariamente; 

 

CONSIDERANDO as disposições da Lei 

Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que permitem a 

contratação temporária de pessoal, por 

excepcional interesse público, e o Processo 

Seletivo n.º 01/2019; 

 

CONSIDERANDO que o candidato à 

contratação, foi aprovado e classificado no 

Processo Seletivo n° 01/2019, obedecendo 

rigorosamente esta classificação, é Debora 

Cristina Souza de Queiroz (04º Lugar). 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º: Fica autorizada a contratação 

temporária da Enfermeira, Sra. Debora 

Cristina Souza de Queiroz, RG 45.475.352-4 e 

PIS/PASEP 161.27561.89-3, para exercer suas 

funções de Enfermeiro, junto ao Setor de Saúde 

Municipal a partir de 13 de outubro de 2021 até 

05 de outubro de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 08 de outubro de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 484/2021 

 

 “alteração de funcionário sindicante o Sr. 

Ronaldo Cesar Goes de Lima, RG nº 

41.953.966-9 SSP/SP, para funcionária Carla 

Maria Sotocorno Bosisio, RG nº 40.388.339-8 

SSP/SP, passando esta como sindicante para 

apurar os presentes fatos. 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO, a notificação do 

DETRAN/SP, recebida pela prefeitura 

municipal, autuando o veículo FIAT/DUCATO 

MINIBUS, Placa DJM 7366, em 21 de fevereiro 

de 2020 às 16:54 horas, no cruzamento das ruas 

Padre João Kivillus com a Rua Padre Orlando 

Luiz Gazola em Anhumas/SP, por “deixar o 

condutor de usar o cinto de segurança”, 

conduzido pelo motorista Sr. Antônio Silva 

Nascimento; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º :  Modificar a Portaria nº 227/2021, 

para alterar o servidor sindicante Ronaldo 

Cesar Goes de Lima, RG nº 41.953.966-9, 

para a servidora Carla Maria Sotocorno 

Bosisio, RG nº 40.388.339-8 SSP/SP, para, 

como sindicante apurar os presentes fatos. 

 

Anhumas, 14 de Outubro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Marta Palmeira da Silva Kaus 

Secretária Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 485/2021 

 

 “alteração de funcionário sindicante o Sr. 

Robson Mariano da Silva, RG nº 45.234.614-9 

SSP/SP, para funcionária Carla Maria 

Sotocorno Bosisio, RG nº 40.388.339-8 SSP/SP, 

passando esta como sindicante para apurar os 

presentes fatos. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO, a representação feita pela 

Sra. Viviani Oliveira Santoni Andrade, através 

do Boletim de Ocorrência Policial nº 02/2020, 

de 03 de janeiro de 2020, onde relata 

importunação sexual, tendo como autor o Sr. 

José Ramineli licitante contratado pela 

Prefeitura Municipal de Anhumas-SP, para o 

transporte escolar; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º : Modificar a Portaria nº 081/2020, 

para alterar o servidor sindicante Robson 

Mariano da Silva, RG nº 45.234.614-9, para a 

servidora Carla Maria Sotocorno Bosisio, RG 

nº 40.388.339-8 SSP/SP, para, como sindicante 

apurar os presentes fatos. 

 

Anhumas, 14 de Outubro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Marta Palmeira da Silva Kaus 

Secretária Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 483/2021 

 

 “alteração de funcionário sindicante o Sr. 

Ronaldo Cesar Goes de Lima, RG nº 

41.953.966-9 SSP/SP, para funcionária Carla 

Maria Sotocorno Bosisio, RG nº 40.388.339-8 

SSP/SP, passando esta como sindicante para 

apurar os presentes fatos. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

CONSIDERANDO, que o servidor, Marcos 

Silva dos Santos, Trabalhador Braçal, Rg. 

30.697.312-1, faltou ao serviço no período de 

15 de Abril a 30 de Novembro de 2020, e 17 de 

fevereiro de 2021, meio período, 18 de fevereiro 

de 2021, 01, 09 e 18 de março de 2021, e 08 de 

abril de 2021, meio período, 09 de abril de 2021 

e de 12 a 14 de abril de 2021, sem justificativas; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º : Modificar a Portaria nº 241/2021, 

para alterar o servidor sindicante Ronaldo 

Cesar Goes de Lima, RG nº 41.953.966-9, 

para a servidora Carla Maria Sotocorno 

Bosisio, RG nº 40.388.339-8 SSP/SP, para, 

como sindicante apurar os presentes fatos. 

 

 

Anhumas, 14 de Outubro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Marta Palmeira da Silva Kaus 

Secretária Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 482/2021 

 

 “alteração de funcionário sindicante o Sr. 

Ronaldo Cesar Goes de Lima, RG nº 

41.953.966-9 SSP/SP, para funcionária Carla 

Maria Sotocorno Bosisio, RG nº 40.388.339-8 

SSP/SP, passando esta como sindicante para 

apurar os presentes fatos. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO, requerimento feitos à 

Prefeitura, em 04 de fevereiro de 2021, pelo 

Senhor SIDNEI VITOR DOS SANTOS, 

relatando que no dia 01 de fevereiro de 2021, ao 

transitar pela Rua Segundo Manoel Gardim, na 

altura do número 151, com seu veículo 

VW/PARATI, placas BWT 9966, e não tendo 

como desviar de buraco existente na rua, 

especialmente, por ter virado a esquina da rua 

Jácomo Zocante, dificultando a visualização do 

referido buraco, tendo avarias em seu veículo, 

com danos no para-lama, para-choque, e porta 

dianteira.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Modificar a Portaria 226/2021, para 

alterar o servidor sindicante Ronaldo Cesar 

Goes de Lima, RG nº 41.953.966-9, para sendo 

a servidora Carla Maria Sotocorno Bosisio, 

RG nº 40.388.339-8 SSP/SP, para, como 

sindicante apurar os presentes fatos. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Marta Palmeira da Silva Kaus 

Secretária Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 482/2021 

 

 “alteração de funcionário sindicante o Sr. 

Ronaldo Cesar Goes de Lima, RG nº 

41.953.966-9 SSP/SP, para funcionária Carla 

Maria Sotocorno Bosisio, RG nº 40.388.339-8 

SSP/SP, passando esta como sindicante para 

apurar os presentes fatos. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO, requerimento feitos à 

Prefeitura, em 04 de fevereiro de 2021, pelo 

Senhor SIDNEI VITOR DOS SANTOS, 

relatando que no dia 01 de fevereiro de 2021, ao 

transitar pela Rua Segundo Manoel Gardim, na 

altura do número 151, com seu veículo 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 5
 

VW/PARATI, placas BWT 9966, e não tendo 

como desviar de buraco existente na rua, 

especialmente, por ter virado a esquina da rua 

Jácomo Zocante, dificultando a visualização do 

referido buraco, tendo avarias em seu veículo, 

com danos no para-lama, para-choque, e porta 

dianteira.  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º: Modificar a Portaria 226/2021, para 

alterar o servidor sindicante Ronaldo Cesar 

Goes de Lima, RG nº 41.953.966-9, para sendo 

a servidora Carla Maria Sotocorno Bosisio, 

RG nº 40.388.339-8 SSP/SP, para, como 

sindicante apurar os presentes fatos. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Marta Palmeira da Silva Kaus 

Secretária Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 482/2021 

 

 “alteração de funcionário sindicante o Sr. 

Ronaldo Cesar Goes de Lima, RG nº 

41.953.966-9 SSP/SP, para funcionária Carla 

Maria Sotocorno Bosisio, RG nº 40.388.339-8 

SSP/SP, passando esta como sindicante para 

apurar os presentes fatos. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO, requerimento feitos à 

Prefeitura, em 04 de fevereiro de 2021, pelo 

Senhor SIDNEI VITOR DOS SANTOS, 

relatando que no dia 01 de fevereiro de 2021, ao 

transitar pela Rua Segundo Manoel Gardim, na 

altura do número 151, com seu veículo 

VW/PARATI, placas BWT 9966, e não tendo 

como desviar de buraco existente na rua, 

especialmente, por ter virado a esquina da rua 

Jácomo Zocante, dificultando a visualização do 

referido buraco, tendo avarias em seu veículo, 

com danos no para-lama, para-choque, e porta 

dianteira.  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º: Modificar a Portaria 226/2021, para 

alterar o servidor sindicante Ronaldo Cesar 

Goes de Lima, RG nº 41.953.966-9, para sendo 

a servidora Carla Maria Sotocorno Bosisio, 

RG nº 40.388.339-8 SSP/SP, para, como 

sindicante apurar os presentes fatos. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Marta Palmeira da Silva Kaus 

Secretária Municipal 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 6
 

 

ÍNDICE DE PORTARIAS - 2021 
 

N.º Referente à Data 

001 Nomeia em comissão Assessor Administrativo Andrea A. Cavalheri Ida  04/01/2021 

002 Nomeia em comissão Secretaria Municipal – Marta Palmeira da Silva Kaus 04/01/2021 

003 Nomeia em comissão Oficial de Gabinete – Lucimar Maria Ferretti 04/01/2021 

004 Nomeia em comissão Ass. Obras Lim. Parq e Jardins – João Carlos Cruzeiro 04/01/2021 

005 Nomeia em comissão Assessor de Saúde – Mayara Gervazoni Madeira 04/01/2021 

006 Nomeia em comissão Assessor de Compras – Thelmo Faria de Almeida 04/01/2021 

007 Prorroga prazo da Portaria 235-2020 04/01/2021 

008 Férias – Carla Maria Sotocorno Bosisio 04/01/2021 

009 Afastamento por interesse particular – Genilvado Teixeira 04/01/2021 

010 Afastamento por mandato eletivo – Alecy Rodrigues de Oliveira 04/01/2021 

011 Equipe Vigilancia 04/01/2021 

012 

Nomeação de servidor para a função de confiança de Coordenador da 

Unidade Central de Controle Interno do Município – UCI – Lucas Vinicius 

Silva Alves 

04/01/2021 

013 Nomeação da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Anhumas 04/01/2021 

014 Férias – Neuza Souza Uzeloto 04/01/2021 

015 Férias – Maria Pedro dos Santos 07/01/2021 

016 Férias – Maria Lenice Teixeira 07/01/2021 

017 Férias – Maria Dione Miguel 07/01/2021 

018 Férias – Marcia Ferreira de Araujo Santos 07/01/2021 

019 Férias – Laís Yolanda da Silva 07/01/2021 

020 Férias – José Leonel da Silva 07/01/2021 

021 Férias – Giovanna Martins de Lima Brito 07/01/2021 

022 Férias – Camila Alves Barbosa Vieira 07/01/2021 

023 Férias – Aparecida Fatima Bernardi Alves Barbosa 07/01/2021 

024 Férias – Antonio Valdeci Sobral 07/01/2021 

025 Férias – Rosangela Aparecida Leme 07/01/2021 

026 Férias – Cleuza Andrade 07/01/2021 

027 Férias – Inês José de Souza 07/01/2021 

028 Designa servidor para substituir férias de lançador – Braz Evangelista da Silva 07/01/2021 

029 Exonera - Auxiliar de Serviços Gerais – Adriana da Silva Freitas 07/01/2021 

030 Designa servidor para Saúde Municipal – Nelson José da Cruz 08/01/2021 

031 Revoga concessão de férias – Camila Alves Barbosa Vieira 11/01/2021 

032 Férias – Vera Lucia Almeida de Oliveira 11/01/2021 

033 Férias – Andressa Viani Raminelli 11/01/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 7
 

034 Férias – Adriano Dadamo Menosse Galeti 11/01/2021 

035 Férias – Maria Aparecida do Vale Mingroni 11/01/2021 

036 Férias – Patricia Mayumi Takamoto Bento 11/01/2021 

037 Férias – Roseli Beloni 11/01/2021 

038 Férias – Lucineide Cardoso Pires 11/01/2021 

039 Férias – Márcia Antonina Ojeda Berni Ferrari 11/01/2021 

040 Férias – Andressa Paula Gregui 11/01/2021 

041 Férias – José Alves Barbosa Sobrinho 11/01/2021 

042 Férias – Rita de Lima Mingroni Carvalho 11/01/2021 

043 Designa servidor para educação – Camila Silva Nascimento Canuto 11/01/2021 

044 Designa servidor para o Paço Municipal – Ronaldo Cesar Goes de Lima 11/01/2021 

045 Designa servidor para Saúde – Maria Cristina Uzeloto Silva 11/01/2021 

046 Designa servidora para Saúde Municipal – Cleonice Ribeiro de Araujo 11/01/2021 

047 Férias – Camila Aparecida Mateu Popi 11/01/2021 

048 Férias – Ivete Dias do Vale 11/01/2021 

049 Férias – Célia Santana 11/01/2021 

050 Férias – Ana Maria de Souza Vieira 11/01/2021 

051 Férias – Maria de Lourdes Santos Silva 11/01/2021 

052 Férias – Rosimeire Bortoli 11/01/2021 

053 Férias – Maria Aparecida da Silva 11/01/2021 

054 Férias – Francimara Galindo Castilho 11/01/2021 

055 Férias – Aparecida Nilsa Miranda Cavalcante 11/01/2021 

056 Férias – Shirlei Oliveira Silva 11/01/2021 

057 Férias – Ivandete dos Santos Oliveira 11/01/2021 

058 Férias – Silvana Martins Santos Seixas 11/01/2021 

059 Férias – Maria Bispo dos Santos Andrade 11/01/2021 

060 Férias – Danubia Karina Pazetto da Silva Paula 11/01/2021 

061 Férias – Maria Leoneide Fernandes Silva Carvalho 11/01/2021 

062 Férias – Marilene Alves Pessoa 11/01/2021 

063 Férias – Neide de Souza dos Santos 11/01/2021 

064 Férias – Lucy Leide Beserra 11/01/2021 

065 Férias – Cristina Aparecida Bispo 11/01/2021 

066 Férias – Josiane Andréa da Lima Trevisan 11/01/2021 

067 Férias – Cleonice Aparecida Ribeiro Silva 11/01/2021 

068 Férias – Alexandra dos Santos 11/01/2021 

069 Férias – Eliane Silva Dutra 11/01/2021 

070 Férias – Eliane Flausino 11/01/2021 

071 Férias – Maria de Lourdes Cruzeiro de Oliveira 12/01/2021 

072 Férias – Patricia Batista Ferreira 12/01/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 8
 

073 Férias – Fernanda Aparecida Caetano Primo 12/01/2021 

074 Férias – Luzia Eliani Manfrin 12/01/2021 

075 Férias – Janete Raimundo 12/01/2021 

076 Férias – Givanilda Alves Barbosa Obicci 12/01/2021 

077 Férias – Marlene Trombini Pavoni 12/01/2021 

078 Férias – Mônica Almeida Cabrera 12/01/2021 

079 Férias – Geni Soares Raimundo Barbosa 12/01/2021 

080 Férias – Adriana Regina Barossi Trevisan 12/01/2021 

081 Férias – Azenilde da Silva Pintenho 12/01/2021 

082 Férias – Vilma Vicentim Farina 12/01/2021 

083 Férias – Rosemeire Cavalieri Carvalho 12/01/2021 

084 Férias – Gilda Aparecida Alves Barbosa Rabelo 12/01/2021 

085 Férias – Maria Aparecida Barbosa Franco 12/01/2021 

086 Férias – Silvana do Carmo Fernandes Cavalieri 12/01/2021 

087 Férias – Caroline Gardin Trevisan 12/01/2021 

088 Férias – Rosangela Cancian 12/01/2021 

089 Férias – Rosa Maria Batista 12/01/2021 

090 Férias – Lucimar Maria Ferretti 12/01/2021 

091 Férias – Flávia Ferreira Araújo dos Santos 13/01/2021 

092 Férias – Zilda de Cápua Lopes 13/01/2021 

093 Férias – Michele Raimundo Santos 13/01/2021 

094 Férias – Alessandra Aparecida de Souza Franco Maia 13/01/2021 

095 Férias – Silvia Alves Barbosa 13/01/2021 

096 Férias – Silvia Helena do Carmo Leme 13/01/2021 

097 Férias – Marcela Aparecida de Oliveira 13/01/2021 

098 Férias – Kassia Lorente Xavier 13/01/2021 

099 Férias – Elaine Alves Barbosa 13/01/2021 

100 Férias – Rosineide Assunta Vitorino Jaques Cavalcante 13/01/2021 

101 Férias – Maria Roseni Camila de Souza 13/01/2021 

102 Férias – Roseli Maria da Silva Souza 13/01/2021 

103 Férias – Cleonice Maria da Silva Vale 13/01/2021 

104 Férias – Andréa Aparecida Viana Gusmão 13/01/2021 

105 Férias – Cleia Aparecida Sotocorno Ribeiro 13/01/2021 

106 Férias – Débora Cristina da Silva 13/01/2021 

107 Férias – Melina Hatsue Sasaki 13/01/2021 

108 Férias – Vivian Aparecida Barbosa 13/01/2021 

109 Férias – Jocelaine Cristina de Oliveira Belchior 13/01/2021 

110 Férias – Rodrigo José de Brito 13/01/2021 

111 Férias – Melissa Gomes Pires 13/01/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 9
 

112 Férias – Tamiris Santos Ribeiro 13/01/2021 

113 Férias – Mateus de Jesus Santos 13/01/2021 

114 Férias – Maicon José de Sousa Lima 13/01/2021 

115 Férias – Carolina Ramos Divieso 13/01/2021 

116 Férias – Deivide Barbosa Franco 13/01/2021 

117 Exonera do cargo em comissão – Mayara Gervazoni Madeira 14/01/2021 

118 Reassunção da servidora Gabriela Sereghetti Mingroni Ferreira 15/01/2021 

119 
Nomeia em comissão Assessor de Saúde – Gabriela Sereghetti Mingroni 

Ferreira 
18/01/2021 

120 Exonera Andrea Aparecida Cavalheri Ida – Assessor Administrativo 19/01/2021 

121 Designa servidor para saúde – Isabela de Cápua Marrafon 20/01/2021 

122 Designa servidor para a Educação Municipal – Camila Sotocorno 20/01/2021 

123 Designa servidor para o Paço Municipal – Bianca Barbosa Santos 20/01/2021 

124 Férias – Antonio Silva Nascimento 20/01/2021 

125 
Nomeia cargo em comissão – Coordenador Pedagógico – Givanilda Alves 

Barbosa Obicci 
20/01/2021 

126 
Nomeia cargo em comissão – Coordenador Pedagógico – Fernanda Aparecida 

Caetano Primo 
20/01/2021 

127 Nomeia em comissão Assessor Administrativo – Andrea A. Cavalheri Ida 20/01/2021 

128 Férias – Genildo Ramineli  21/01/2021 

129 Exonera – Auxiliar de Secretária – Camila Sotocorno 25/01/2021 

130 Designa servidor para o CRAS – Joyce Camila Cruz Leite 26/01/2021 

131 Designa servidor para a Educação – Jaslane dos Reis Campos 26/01/2021 

132 Férias – Osvaldo Cavaliere 28/01/2021 

133 
Nomeia cargo em comissão – Coordenador Pedagógico – Mônica Almeida 

Cabrera 
26/01/2021 

134 Constituição da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho 27/01/2021 

135 Exonera – Médico – José Carlos Salmazo Junior 28/01/2021 

136 Férias – Tatiane Aparecida Ferreira 28/01/2021 

137 Férias – João Donizeti Pereira 28/01/2021 

138 Férias – Cleonice Ribeiro de Araujo 28/01/2021 

139 Nomeia cargo efetivo – Médico 40 hs – Deborah Cristina Andrade Neves 29/01/2021 

140 Designa servidor para Educação – Maria Rozenilde Camilo de Sousa 29/01/2021 

141 Afastamento por interesse particular – José Tomé de Oliveira 01/02/2021 

142 Designa servidor para Educação – Cleonice Ribeiro de Araujo 01/02/2021 

143 Férias – Maria Aparecida Henrique 01/02/2021 

144 Designa servidor para a Cultura – biblioteca – Ivandete dos Santos Oliveira 02/02/2021 

145 Afastamento por interesse particular – Cristiano Liberato da Rocha Santos 02/02/2021 

146 Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 04/02/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
0

 

covid 19 – Maria Leoneide Fernandes da Silva 

147 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Lais Yolanda da Silva 
04/02/2021 

148 
Designa servidor para a Cultura - Educação Municipal – Ivandete dos Santos 

Oliveira 
05/02/2021 

149 Altera período de férias de servidor – Maria Dione Miguel 05/02/2021 

150 Altera Portaria 144-2021 05/02/2021 

151 Designa servidor para Saúde – Bianca Barbosa Santos 05/02/2021 

152 Designa servidor para Paço Municipal – Camila Aparecida Mateu Popi 05/02/2021 

153 Exonera – Auxiliar de Secretaria – Isabela de Cápua Marrafom 08/02/2021 

154 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Marcia Ferreira de Araújo 
09/02/2021 

155 Autoriza Servidor a reassumir função – Sergio Martins 09/02/2021 

156 Exonera – Auxiliar de Serviços Gerais – Maria Dione Miguel 10/02/2021 

157 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Rosangela Aparecida Leme 
10/02/2021 

158 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Maria Lenice Teixeira 
10/02/2021 

159 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Maria Pedro dos Santos 
10/02/2021 

160 Designa servidor para a Escola Estadual – Maria de Lourdes Ferrari 15/02/2021 

161 Férias – Roseane Cardoso Leme 15/02/2021 

162 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Debora Cristina da Silva 
15/02/2021 

163 Férias – Simione Francisca da Silva 15/02/2021 

164 Férias – Adriana Seregheti 15/02/2021 

165 Férias – Gerson Martins dos Santos 15/02/2021 

166 Afastamento por interesse particular – Neide de Souza dos Santos 15/02/2021 

167 Férias – Soraya Gardin Aran Jose 15/02/2021 

168 Designa servidor para o SERM – Jose Alves Barbosa 15/02/2021 

169 Designa servidor para o SERM – Manoel de Lima Mingroni 15/02/2021 

170 
Exonera – Professor de Educação Basica I – Sra. Michella Cristiane Paiva 

Segatelli 
15/02/2021 

171 Férias – Fernanda Cavalcante Magalhães 15/02/2021 

172 Férias – Viviane Ribeiro Alves de Andrade 15/02/2021 

173 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 -Antonio Valdeci Sobral 
15/02/2021 

174 Designa servidor para a Educação Municipal – Cleusa Andrade 15/02/2021 

175 Interrupção de Licença Particular de servidor e retorno ao trabalho – José 17/02/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
1

 

Tomé de Oliveira 

176 
Interrupção de Licença Particular de servidor e retorno ao trabalho – Cristiano 

Liberato da Rocha Santos 
17/02/2021 

177 
Interrupção de Licença Particular de servidor e retorno ao trabalho – Charlla 

Finesi Segato 
18/02/2021 

178 
Interrupção de Licença Particular de servidor e retorno ao trabalho – Raquel 

Pamela Barbosa  
18/02/2021 

179 Concede Licença Maternidade – Giovanna Martins Limas Brito 18/02/2021 

180 Férias – Maria Rozenilde Camilo de Souza 18/02/2021 

181 Exonera – Auxiliar de Secretaria – Sra. Charlla Finesi Segato 19/02/2021 

182 Férias – Neuza Souza Uzeloto 22/02/2021 

183 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – José Tomé de Oliveira 
22/02/2021 

184 Férias – Maria Aparecida Sobral 22/02/2021 

185 Exonera – Auxiliar de Serviços Gerais – Sra. Raquel Pamela Barbosa 26/02/2021 

186 Designa servidor para a Assistência Social – Danielle Pandini Gazabini 26/02/2021 

187 Férias – Bianca Barbosa Santos 26/02/2021 

188 Férias – José Luís Udenal 26/02/2021 

189 Exonera – Auxiliar de Serviços Gerais – Cleuza Andrade 01/03/2021 

190 Exonera – Trabalhador Braçal – Cristiano Liberato Rocha Santos 03/03/2021 

191 Designa servidor para a Escola Estadual – Maria de Lourdes Ferrari 05/03/2021 

192 Férias – Juliana Nascimento Silva Fernandes 05/03/2021 

193 Férias – Manoel de Lima Mingroni 05/03/2021 

194 Férias – José de Jesus Pereira dos Santos 05/03/2021 

195 
Nomeia cargo efetivo – Auxiliar de Secretaria – Maria Angélica Lopes 

Miranda 
05/03/2021 

196 Prorroga prazo da Portaria 235-2020 05/03/2021 

197 Férias – Rita de Lima Mingroni Carvalho 05/03/2021 

198 Férias – Ivone Souza Pazeli 08/03/2021 

199 Afastamento por interesse particular – Claudia dos Santos Primo 08/03/2021 

200 Nomeia cargo efetivo – Trabalhador Braçal – Gilmar Antonio Bonome 09/03/2021 

201 Nomeia cargo efetivo – Trabalhador Braçal – Lucas Gabriel Pires Correa 09/03/2021 

202 
Apuração de adicional de insalubridade pago a maior a servidor – Bianca 

Barbosa Santos 
09/03/2021 

203 Designa servidor para a Saude – Jose Alves Barbosa 09/03/2021 

204 Designa servidor para ao Setor de Esportes – Maria de Lourdes Ferrari 12/03/2021 

205 Comissão Municipal de Gerenciamento da Pandemia da Covid -19 12/03/2021 

206 Revoga concessão de férias – José Luis Udenal 15/03/2021 

207 Designa servidor para a Saúde – Ana Paula Modesto 17/03/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
2

 

208 Revoga portaria 200-2021 Nomeia cargo efetivo – Gilmar Antonio Bomone 19/03/2021 

209 Exonera por falecimento – Neide de Souza dos Santos  19/03/2021 

210 Férias – José Aparecido Duarte da Silva 19/03/2021 

211 Designa servidor para a área da saúde do municipio – Geraldo Luis Barbosa 22/03/2021 

212 
Nomeação da Comissão para Recebimento e acompanhamento de peças e 

serviços para a manutenção de motoniveladora. 
23/03/2021 

213 
Nomeia cargo efetivo – Trabalhador Braçal – Christopher Paulo Cassiano da 

Cunha 
24/03/2021 

214 Exonera – Médico – Deborah Cristina Andrade Neves 26/03/2021 

215 Nomeia cargo efetivo – Médico 40 hs – Carolina Zaqui Vioto 29/03/2021 

216 Férias – Marta Palmeira da Silva Kaus 29/03/2021 

217 Férias – Isabella Uzeloto Fernandes Mingroni 29/03/2021 

218 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 -Neuza Souza Uzeloto 
05/04/2021 

219 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Rita de Lima Mingroni Carvalho 
05/04/2021 

220 Férias – Ana Cristina de Oliveira Silva 05/04/2021 

221 

Nomeação da Comissão Especial para Recebimento e Avaliação das 

Amostras do Material Pedagógico dos participantes do Pregão Presencial 

10/2021 

05/04/2021 

222 Exonera – Auxiliar de Serviços Gerais – Cleonice Aparecida Ribeiro Silva 05/04/2021 

223 
Nomeia cargo efetivo – Auxiliar de Secretaria – Cleonice Aparecida Ribeiro 

Silva 
05/04/2021 

224 Férias – Arnaldo Francisco de Souza 05/04/2021 

225 revoga portaria 201-2021 Nomeia cargo efetivo – Lucas Gabriel Pires Correa 12/04/2021 

226 
Nomeia Sindicante para apurar danos causados em veiculo particular, visando 

indenização requerida 
13/04/2021 

227 
Nomeia sindicante para apurar respoinsabilidade de autuação em veiculo da 

frota 
13/04/2021 

228 Férias – Mario Aparecido Cilla 13/04/2021 

229 Férias – Gabrielly Cristina Raminelli 13/04/2021 

230 Férias – Luciano Ferreira dos Santos 13/04/2021 

231 Férias – Gabrielly Cristina Raminelli 13/04/2021 

232 
Substituição temporária de servidor, ocupante do cargo de Secretário 

Municipal – Carla Maria Sotocorno Bosisio 
13/04/2021 

233 
Nomeia cargo efetivo – Trabalhador Braçal – Will Cleiton Washington Silva 

Menezes 
15/04/2021 

234 Férias – Francisco Rogerio de Jesus Lacerda 15/04/2021 

235 Nomeia em comissão Oficial de Gabinete – Leandro Chidi 16/04/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
3

 

236 Sindicância celular Genildo Ramineli e Robson Mariano 22/04/2021 

237 Exonera – Trabalhador Braçal – Christopher Paulo Cassiano da Cunha 22/04/2021 

238 Sindicância – Ivani Milano – pagamento indevido 26/04/2021 

239 Interrupção de licença particular e retorno ao trabalho Roseli Kron Paiva 26/04/2021 

240 Nomeia cargo efetivo – Trabalhador Braçal – Gustavo Rodrigues S. Celeste 26/04/2021 

241 Sindicancia – Marcos Silva Santos – faltas 27/04/2021 

242 Férias – Mauricio da Silva 27/04/2021 

243 Designa servidor para a área da saúde do municipio – Neuza Souza Uzeloto 28/04/2021 

244 
Nomeia de sindicante para apurar valores recebidos, a titulo de adiantamento, 

para viagem a serviço do Município 
29/04/2021 

245 
Designa servidor para o setor de educação do município – Marcia Ferreira de 

Araujo Santos 
30/04/2021 

246 
Designa servidor para a Assistência Social e Grupamento Militar – Maria 

Lenice Teixeira 
30/04/2021 

247 Designa servidor para o setor de assistência social – Sandra Mara Benvenuto 30/04/2021 

248 Designa servidor para a Rodoviaria Municipal – Simione Francisca da Silva 30/04/2021 

249 Designa servidor para a agricultura Municipal – Lais Yolanda da Silva 30/04/2021 

250 
Institui sindicância para apurar pendencias existentes nas conciliações 

bancárias referentes a exercícios anteriores 
30/04/2021 

251 Férias – José de Jesus Pereira dos Santos 03/05/2021 

252 Prorroga prazo da Portaria 235/2020 03/05/2021 

253 Férias – Josimara Grigoleto Martins 05/05/2021 

254 Férias – Celso Luiz Dionisio 05/05/2021 

255 Férias – Giovanna Martins de Lima Brito 05/05/2021 

256 
Designa servidor para o setor de Cultura do Munícipio – Fatima Bispo dos 

Santos 
07/05/2021 

257 Férias – Aparecido Pedro Nascimento 10/05/2021 

258 Férias – José Aparecido Duarte da Silva 10/05/2021 

259 
Designa Dra. Rosana Clemente Mingireanov Diretor Técnico da UBS 

MARINA CEOLIN LOPES 
11/05/2021 

260 Férias – José Luis Udenal 13/05/2021 

261 Férias – Manoel Bernardo da Silva 13/05/2021 

262 Férias – Tânia Luciana Sotocorno Bosisio 13/05/2021 

263 Férias – Fabiana Rodrigues Andrade 13/05/2021 

264 Férias – Daniele Silva Flausino 13/05/2021 

265 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Debora Cristina da Silva 
18/05/2021 

266 
Nomeia comissão de inquérito, em processo administrativo disciplinar, para 

apurar faltas disciplinares de servidor, com a aplicação das penalidades 
18/05/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
4

 

cabíveis 

267 Atribuição de pontos referente à dedicação exclusiva no ano letivo de 2020 20/05/2021 

268 
Atribuição de pontos pela assiduidade no ano letivo de 2020, para os 

servidores dos cargos das classes de docentes do quadro do magistério 
20/05/2021 

269 Designa servidor para Saúde Municipal – Camila Aparecida Mateu Popi 28/05/2021 

270 
Compõe a comissão municipal de supervisão o Projeto Estadual do Leite – 

VIVA LEITE 
31/05/2021 

271 
Designa Ouvidor Geral do Municipio de Anhumas - Carla Maria Sotocorno 

Bosisio 
31/05/2021 

272 Férias – Jaqueline Potensa 01/06/2021 

273 Férias – Ivonice Pompeu de Souza 01/06/2021 

274 Férias – Adão Cassiano Filho 01/06/2021 

275 Férias – Elton Roberto Silva 01/06/2021 

276 Férias – Elton Roberto Silva 01/06/2021 

277 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 - Debora Jaqueline de Jesus 
11/06/2021 

278 Equipe Vigilância 14/06/2021 

279 Exonera – Motorista – Geraldo Luis Barbosa 14/06/2021 

280 Férias – Shirlei Oliveira Silva 14/06/2021 

281 Férias – Carlos Henrique Raminelli 15/06/2021 

282 Férias – Carmeluci Ferreira do Carmo 15/06/2021 

283 

Nomeia sindicante, para apurar a existência de servidores efetivos 

aposentados e que continuam em seus cargos, na ativa, em infração à Lei 

Municipal nº 5-93 

15/06/2021 

284 Nomeia cargo efetivo – Motorista – Valdinei dos Santos Bianchini 16/06/2021 

285 Designa servidor para Saúde Municipal – Antonio Silva Nascimento 16/06/2021 

286 
Nomeia servidor sindicante, para apurar infração de servidor, quanto a 

permissão de acesso de pessoas estranhas em seu local de trabalho 
16/06/2021 

287 
Nomeia servidor sindicante, para apurar sinistro com veículo da frota 

Municipal e responsabilização pelos danos materiais causados 
16/06/2021 

288 Designa servidor para o SERM Municipal – Valdinei dos Santos Bianchini 17/06/2021 

289 Designa servidor para o SERM – Sergio Martins 21/06/2021 

290 Exonera – Médico – Caroline Zaqui Vioto 21/06/2021 

291 Férias – Leandro dos Reis Gomes 22/06/2021 

292 Férias – Gustavo Cardoso dos Santos 22/06/2021 

293 Férias – Inês José de Souza 22/06/2021 

294 Férias – Manoel de Lima Mingroni 22/06/2021 

295 Férias – Lilian Aparecida Bento 22/06/2021 

296 Férias – Andressa Paula Gregui 22/06/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
5

 

297 Férias – Jocelaine Cristina de Oliveira Belchior 22/06/2021 

298 Férias – Lucimar Maria Ferretti 22/06/2021 

299 Férias – Rosa Maria Batista 22/06/2021 

300 Férias – Melina Hatsue Sasaki 22/06/2021 

301 Férias – Zilda de Cápua Lopes 22/06/2021 

302 Férias – Vivian Aparecida Barbosa 22/06/2021 

303 Férias – Givanilda Alves Barbosa Obicci 22/06/2021 

304 Férias – Fernanda Aparecida Caetano 22/06/2021 

305 Férias – Mônica Almeida Cabrera 22/06/2021 

306 Férias – Alessandra Aparecida Sousa Franco Maia 22/06/2021 

307 Férias – Kassia Lorente Xavier 22/06/2021 

308 Férias – Silvia Helena do Carmo Leme 22/06/2021 

309 Férias – Michele Raimundo Santos 22/06/2021 

310 Férias – Rosineide Assunta Vitorino Jaques Cavalcante  22/06/2021 

311 Férias – Marcela Aparecida de Oliveira 23/06/2021 

312 Férias – Silvia Alves Barbosa 23/06/2021 

313 Férias – Maria Pedro dos Santos 23/06/2021 

314 Férias – Andréa Aparecida Viana Gusmão 23/06/2021 

315 Férias – Maria Roseni Camila de Sousa 23/06/2021 

316 Férias – Roseli  Maria da Silva Souza 23/06/2021 

317 Férias – Cleia  Aparecida Sotocorno Ribeiro 23/06/2021 

318 Férias – Cleonice Maria Silva Vale 23/06/2021 

319 Férias – Camila Silva Nascimento Canuto 23/06/2021 

320 Férias – Jaslane Reis Campos 23/06/2021 

321 Férias – Rodrigo Jose de Brito 23/06/2021 

322 Férias – Angela Cristina Guardacione 23/06/2021 

323 Férias – Geni Soares Raimundo Barbosa 23/06/2021 

324 Férias – Adriana Regina Barossi Trevisan 23/06/2021 

325 Férias – Caroline Gardin Trevisan 23/06/2021 

326 Férias – Maria de Lourdes Cruzeiro Oliveira 23/06/2021 

327 Férias – Silvana do Carmo Fernandes Cavalieri 23/06/2021 

328 Férias – Marlene Trombini Pavoni 23/06/2021 

329 Férias – Osvaldo Cavaliere 23/06/2021 

330 Férias – Daniele Prandini Gazabini 24/06/2021 

331 Férias – Janete Raimundo 24/06/2021 

332 Férias – Rosangela Cancian 24/06/2021 

333 Férias – Gilda Aparecida Alves Barbosa Rabelo 24/06/2021 

334 Férias – Patricia Batista Ferreira 24/06/2021 

335 Férias – Vilma Vicentin Farina 24/06/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
6

 

336 Férias – Rosemeire Cavalieri Carvalho 24/06/2021 

337 Férias – Flavia Ferreira Araujo Santos 24/06/2021 

338 Férias – Maria Aparecida Barbosa Franco 24/06/2021 

339 Férias – Azenilde da Silva Pintenho 24/06/2021 

340 Férias – Luzia  Eliane Manfrin 24/06/2021 

341 Férias – Mateus Jesus Santos 24/06/2021 

342 Férias – Tamiris Santos Ribeiro 24/06/2021 

343 Férias – Carolina Ramos Divieso 24/06/2021 

344 Férias – Deivide Barbosa Franco 25/06/2021 

345 Férias – Elaine Alves Barbosa 25/06/2021 

346 Férias – Maria Bispo dos Santos Andrade 25/06/2021 

347 Férias – Cleonice Ribeiro de Araujo 25/06/2021 

348 Férias – Marilene Alves Pessoa 25/06/2021 

349 Férias – Silvana Martins dos Santos Seixas 25/06/2021 

350 Férias – Danubia Karina Pazetto da Silva Paula 25/06/2021 

351 Férias – Danubia Karina Pazetto da Silva Paula 25/06/2021 

352 Férias – Celia Santana 25/06/2021 

353 Férias – Ivete Dias do Vale 25/06/2021 

354 Férias – Alexandra dos Santos 25/06/2021 

355 Férias – Eliane Flausino 25/06/2021 

356 Férias – Cristina Aparecida Bispo 25/06/2021 

357 Férias – Lucy Leide Beserra 25/06/2021 

358 Férias – Maria Leoneide Fernandes da Silva Carvalho 25/06/2021 

359 Férias – Josiane Andreia de Lima Trevisan 25/06/2021 

360 Férias – Rosimeire Bortoli 25/06/2021 

361 Férias – Aparecida Nilsa Miranda Cavalcante 25/06/2021 

362 Férias – Maria  Aparecida da Silva 25/06/2021 

363 Férias – Francimara Galindo Castilho 25/06/2021 

364 Férias – Ana Maria de Souza Vieira 25/06/2021 

365 Férias – Maria de Lourdes Santos Silva 25/06/2021 

366 Férias – Lucineide Cardoso Pires 25/06/2021 

367 Exonera do cargo em comissão – Grabriela Sereghetti Mingroni Ferreira 28/06/2021 

368 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Gabriela Sereghetti Mingroni Ferreira 
28/06/2021 

369 Nomeia cargo efetivo – Médico 40 hs – Camila Aparecida Polido 30/06/2021 

370 Designa servidora para a Educação – Gabrielly Cristina Raminelli 02/07/2021 

371 Designa servidora para a Saúde – Camila Silva Nascimento Canuto 02/07/2021 

372 Concede Licença Maternidade – Debora Cristina da Silva 02/07/2021 

373 Férias – Camila Aparecida Mateu Popi 02/07/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
7

 

374 Reassunção da servidora Ivani Milano 03/07/2021 

375 Férias – José Alves Barbosa Sobrinho  03/07/2021 

376 Férias – Jorge do Carmo Barbosa 05/07/2021 

377 Férias – Rafael Targino da Silva 12/07/2021 

378 
Concede afastamento a servidor, em face da pandemia do novo coronavirus – 

covid 19 – Caroline Gardin Trevisan 
12/07/2021 

379 Prorroga prazo da Portaria 235-2020 12/07/2021 

380 Nomeação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 12/07/2021 

381 
Alteração da portaria 236-2021 com a substituição de membro da comissão 

designada 
13/07/2021 

382 Férias – Maria Gorete Silva Bezerra 14/07/2021 

383 Férias – Tainara Batistela Maiorano 14/07/2021 

384 Férias – Thamires Silva Serafim 14/07/2021 

385 Férias – Geovana Lopes Moreira 14/07/2021 

386 Férias – Maria Helena dos Santos Sobreiro 14/07/2021 

387 Férias – Sandra de Lima 14/07/2021 

388 Férias – Eva Maria Barboza da Silva 14/07/2021 

389 Férias – Márcia Aparecida Santos de Oliveira  

390 Férias – Regina Fumiko Yamazaki Sakamoto 15/07/2021 

391 Férias – Mauricio Gervazoni 15/07/2021 

392 Afastamento por interesse particular – Alexandra dos Santos 15/07/2021 

393 Férias – Mario Aparecido Ribeiro 15/07/2021 

394 Férias – Danilo Aparecido Alves Santos 15/07/2021 

395 Férias – Juliana Rodrigues Salomão 15/07/2021 

396 Prorroga prazo da Portaria 283-2021 15/07/2021 

397 Prorroga prazo da Portaria 286-2021 15/07/2021 

398 alteração na composição da Equipe de Regulação Municipal 16/07/2021 

399 Férias – Genildo Ramineli 16/07/2021 

400 Altera período de férias de servidor – Regina Fumiko Yamazaki Sakamoto 19/07/2021 

401 Altera período de férias de servidor – Roseli Maria da Silva Souza 19/07/2021 

402 Altera período de férias de servidor – Eliane Flausino 19/07/2021 

403 Férias – Bianca Pelizzari Oliveira Mena 20/07/2021 

404 Férias – Andréa Aparecida Cavalheri Ida 20/07/2021 

405 Exonera – Auxiliar de Serviços Gerais – Silvana Martins Santos Seixas 20/07/2021 

406 Exonera – Professor de Educação Básica I – Marlene Trombini Pavoni 20/07/2021 

407 Alteração na composição da Equipe de Regulação Municipal 23/07/2021 

408 
Nomeia servidor sindicante, para apurar recusa de servidora quanto a 

vacinação da COVID-19 que lhe foi ofertada no plano municipal de vacinação 
23/07/2021 

409 Nomeia cargo efetivo – Auxiliar de Serviços Gerais – Luana Cristina Moreira 26/07/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
8

 

Miranda 

410 Férias – Fernanda Ribeiro Silva 27/07/2021 

411 Nomeia cargo efetivo – Auxiliar de Serviços Gerais – Julio Cesar Tomazini 29/07/2021 

412 Férias – Leandro dos Santos 02/08/2021 

413 
Nomeia encarregado do Departamento de Pessoal e Recursos Humanos da 

prefeitura Municipal, temporariamente – Carla Maria Sotocorno Bosisio 
02/08/2021 

414 
Prorrogação de afastamento de servidor, em processo administrativo 

disciplinar – Genildo Ramineli 
02/08/2021 

415 

Nomeia Sindicante para apurar danos causados em veículo particular, 

causados por empresa de serviços contratada da Prefeitura Municipal de 

Anhumas 

04/08/2021 

416 Designa servidora para a Agricultura – Adão Cassiano Filho 04/08/2021 

417 Concede Licença Maternidade – Debora Jaqueline de Jesus 04/08/2021 

418 
Exonera – ADI – Agente de Desenvolvimento Infantil – Kassia Lorente 

Xavier 
09/08/2021 

419 Exonera – Dentista – Regina Fumiko Yamazaki Sakamoto 09/08/2021 

420 Afastamento por interesse particular – Rodrigo José de Brito 10/08/2021 

421 Exonera – Operador de Máquinas – Adão Deolanda Cavalcante 18/08/2021 

422 Prorroga prazo da Portaria 283-2021 18/08/2021 

423 
Exonera – função de confiança de Coordenador da Unidade Central de 

Controle Interno, o servidor – Lucas Vinicius Silva Alves 
23/08/2021 

424 

Nomeação de servidor para a função de confiança de Coordenador da 

Unidade Central de Controle Interno do Município – UCI – Gabriela 

Sereghetti Mingroni Ferreira 

23/08/2021 

425 
Nomeia Sindicante para apurar infração disciplinar de servidor consistente no 

abandono de cargo - José Tome de Oliveira 
25/08/2021 

426 Férias – John Henrique de Freitas 25/08/2021 

427 Férias – Mauricio Gervazoni 25/08/2021 

428 Férias – José Alves Barbosa 30/08/2021 

429 Férias – Bruno Ribeiro Silva 30/08/2021 

430 Férias – Mayara do Prado Vitor dos Santos 30/08/2021 

431 Férias – Laura Pereira de Souza 30/08/2021 

432 Férias – João Donizeti Pereira 30/08/2021 

433 Férias – Aparecido Pedro Nascimento 30/08/2021 

434 Designação de Agentes de Desenvolvimento do Município de Anhumas 30/08/2021 

435 Férias – Cinthia de Sousa Noguchi 30/08/2021 

436 Férias – Maria Cristina Uzeloto Silva 30/08/2021 

437 Férias – Andreia Rodrigues Sousa Celeste 30/08/2021 

438 Férias – Hilda de Andrade do Carmo 30/08/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
9

 

439 Férias – Fatima Bispo dos Santos 30/08/2021 

440 Férias – Maria Roseli Polido 30/08/2021 

441 Férias – Gisele Santos Ramineli Vincoleto 30/08/2021 

442 Nomeia em comissão Assessor Administrativo – Lucas Vinicius Silva Alves 30/08/2021 

443 
Interrupção de licença particular e retorno ao trabalho Silvana Aparecida 

Mariano Carvalho 
31/08/2021 

444 Férias – Marcos Silva dos Santos 31/08/2021 

445 Designa servidora para a saúde – Josimara Grigoleto Martins 31/08/2021 

446 Férias – Antonio Brito de Oliveira 01/09/2021 

447 
Designa servidor para o setor de assistência Social do Munícipio – Rosangela 

Aparecida Leme 
01/09/2021 

448 
Nomeia sindicante para apurar suposta infração disciplinar e dá outras 

providencias 
01/09/2021 

449 
Nomeia Sindicante para apurar infração disciplinar de servidor consistente no 

abandono de cargo - Will Cleiton Washington Silva Menezes 
08/09/2021 

450 
Nomeia Sindicante para apurar infração disciplinar de servidor, por reiterada inassiduidade  - 

José Cabiló da Silva Filho 08/09/2021 

451 Designa servidor para o setor de Saúde – Silvana Aparecida Mariano Carvalho 10/09/2021 

452 Altera período de férias de servidor – Aparecido Pedro Nascimento 10/09/2021 

453 
nomeação dos membros da Comissão de Acompanhamento e Monitoramento do 

Desenvolvimento Pedagógico 
10/09/2021 

454 
Nomeia Sindicante para apurar infração disciplinar de servidor consistente no abandono de 

cargo – Carlos Henrique Raminelli 
16/09/2021 

455 Exonera – Trabalhador Braçal – José Tomé de Oliveira 17/09/2021 

456 Férias – Camila Silva de Camargo 17/09/2021 

457 Férias – João Alves Barbosa 17/09/2021 

458 Prorroga prazo da Portaria 235-2020 17/08/2021 

459 
Designa Gestor e responsável técnico de convenio com a Secretaria de Desenvolvimento 

Regional 
21/09/2021 

460 
Nomeia servidor sindicante, para apurar recusa de servidora quanto a vacinação da COVID-

19 que lhe foi ofertada no plano municipal de vacinação 
23/09/2021 

461 
Nomeia sindicante para apurar irregularidades no atendimento médico a munícipes nas 

unidades medicas do município 
23/09/2021 

462 Equipe Vigilância 27/09/2021 

463 Prorroga prazo da Portaria 283-2021 27/09/2021 

464 Férias – Ana Paula Modesto 27/09/2021 

465 Afastamento por interesse particular – Mayara Gervazoni Madeira 29/09/2021 

466 Afastamento por interesse particular – Carlos Henrique Raminelli 29/09/2021 

467 Compõe a comissão municipal de supervisão o Projeto Estadual do Leite – VIVA LEITE 29/09/2021 

468 Férias – Adriana Villaça da Silva Seolin 29/09/2021 

469 afastamento por interesse particular – Camila Aparecida Mateu Popi 04/10/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 15 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  371 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 15/10/2021, ÀS 21h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
0

 

470 Ferias – Maria de Lourdes Ferrari Rodrigues 04/10/2021 

471 Designa servidora para o esporte – Maria Cristina Uzeloto Silva 04/10/2021 

472 Férias – João Alves Barbosa 04/10/2021 

473 Ferias – Josimara Grigoletto Martins 04/10/2021 

474 Ferias – Celso Luiz Dionisio 04/10/2021 

475 Ferias – Talita Grasiele de Jesus Souza Oliveira 04/10/2021 

476 Férias – Mauricio Gervazoni 04/10/2021 

477 afastamento por interesse particular – Bruno Ribeiro Silva 04/10/2021 

478 Nomeia sindicante apurar pagamento feito a maior para servidor 06/10/2021 

479 Designa servidor para o Departamento de Agricultura – Genildo Ramineli 08/10/2021 

480 Ferias – Marcia Antonina Ojeda Berni Ferrari 08/10/2021 

481 Ferias – José Luís Udenal 08/10/2021 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


